



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra  
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205  
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 57/2024**

**Processo Adm.:** 88/2024

**Data do Processo:** 16/07/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2024  
**b) Nr. Licitação:** 57/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/07/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação emergencial de empresa para fornecimento de material elétrico para o Ginásio Municipal.*

**Participante: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Refletor Led 150w 6500k - 220v - mínimo 11500 lúmens - Refletor Led 150w 6500k - 220v - mínimo 11500 lúmens Marca:	20,000	UN	165,50	3.310,00
2	Quadro de distribuição sobrepor 8 polos - Quadro de distribuição sobrepor 8 polos Marca:	1,000	UN	74,80	74,80
3	Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor azul - Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor azul Marca:	100,000	M	7,50	750,00
4	Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor branco - Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor branco Marca:	150,000	M	7,50	1.125,00
5	Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor vermelho - Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor vermelho Marca:	150,000	M	7,50	1.125,00
6	Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor preto - Cabo 6 mm classe 5 flexível 750v - cor preto Marca:	150,000	M	7,50	1.125,00
7	Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor branco - Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor branco Marca:	100,000	M	2,99	299,00
8	Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor preto - Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor preto Marca:	100,000	M	2,99	299,00
9	Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor vermelho - Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor vermelho Marca:	100,000	M	2,99	299,00
10	Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor azul - Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor azul Marca:	150,000	M	2,99	448,50
11	Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor verde - verde amarelo - Cabo 2,5 mm classe 5 flexível 750v - cor verde - verde amarelo Marca:	200,000	M	2,99	598,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Balde de inspeção de aterramento 30 x 30 com tampa - Balde de inspeção de aterramento 30 x 30 com tampa Marca:	2,000	UN	16,75	33,50
13	Haste de aterramento 2,40 com grampo (conector) aterramento - Haste de aterramento 2,40 com grampo (conector) aterramento Marca:	2,000	UN	96,50	193,00
14	Eletroduto Rígido PVC 1" - 3mts c/ rosca preto - Eletroduto Rígido PVC 1" - 3mts c/ rosca preto Marca:	40,000	UN	15,90	636,00
15	Eletroduto Rígido PVC 1/2 - 3mts c/ rosca preto - Eletroduto Rígido PVC 1/2 - 3mts c/ rosca preto Marca:	50,000	UN	8,75	437,50
16	Eletroduto Rígido PVC 3/4 - 3mts c/ rosca preto - Eletroduto Rígido PVC 3/4 - 3mts c/ rosca preto Marca:	25,000	UN	11,00	275,00
17	Luva PVC 1" Preto - Luva PVC 1" Preto Marca:	65,000	UN	1,55	100,75
18	Luva PVC 1/2 Preto - Luva PVC 1/2 Preto Marca:	60,000	UN	0,85	51,00
19	Luva PVC 3/4 Preto - Luva PVC 3/4 Preto Marca:	20,000	UN	1,25	25,00
20	Curva PVC 1" Preto - Curva PVC 1" Preto Marca:	15,000	UN	3,40	51,00
21	Curva PVC 1/2 Preto - Curva PVC 1/2 Preto Marca:	10,000	UN	1,85	18,50
22	Curva PVC 3/4 Preto - Curva PVC 3/4 Preto Marca:	10,000	UN	2,35	23,50
23	Caixa de passagem sobrepor 16 x 12 x 8 com tampa - Caixa de passagem sobrepor 16 x 12 x 8 com tampa Marca:	15,000	UN	38,10	571,50
24	Caixa de PVC condutele 5 entradas preto - Caixa de PVC condutele 5 entradas preto Marca:	60,000	UN	10,00	600,00
25	Placa tampa cega caixa PVC condutele preto - Placa tampa cega caixa PVC condutele preto Marca:	40,000	UN	4,17	166,80
26	Tomada dupla 20A condutele - Tomada dupla 20A condutele Marca:	10,000	UN	21,16	211,60
27	Tomada simples 20A condutele - Tomada simples 20A condutele Marca:	15,000	UN	12,03	180,45
28	Placa tampa PVC p/ tomada dupla condutele - Placa tampa PVC p/ tomada dupla condutele Marca:	10,000	UN	4,62	46,20
29	Placa tampa PVC p/ tomada simples condutele - Placa tampa PVC p/ tomada simples condutele Marca:	15,000	UN	4,14	62,10
30	Abraçadeira click DN 1" Preto - Abraçadeira click DN 1" Preto Marca:	150,000	UN	1,97	295,50
31	Abraçadeira click DN 1/2 Preto - Abraçadeira click DN 1/2 Preto Marca:	150,000	UN	1,61	241,50
32	Abraçadeira click DN 3/4 Preto - Abraçadeira click DN 3/4 Preto Marca:	75,000	UN	1,84	138,00
33	Parafuso DryWall Philips Ponta broca flangelado 4,2 x 19 - Parafuso DryWall Philips Ponta broca flangelado 4,2 x 19 Marca:	350,000	UN	0,24	84,00
34	Parafuso Brocante 12 x 3/4 - Parafuso Brocante 12 x 3/4 Marca:	200,000	UN	0,72	144,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Parafuso Philips 4,0 x 40 - Parafuso Philips 4,0 x 40 Marca:	500,000	UN	0,19	95,00
36	Bucha Plástica com anel p/ tijolo furado nº 6 - Bucha Plástica com anel p/ tijolo furado nº 6 Marca:	500,000	UN	0,28	140,00
37	Conector adaptador condutele 1/2 preto - Conector adaptador condutele 1/2 preto Marca:	125,000	UN	1,82	227,50
38	Conector adaptador condutele 1" preto - Conector adaptador condutele 1" preto Marca:	50,000	UN	2,54	127,00
39	Conector adaptador condutele 3/4 preto - Conector adaptador condutele 3/4 preto Marca:	50,000	UN	1,70	85,00
40	Disjuntor monofásico 16A - Disjuntor monofásico 16A Marca:	5,000	UN	12,90	64,50
41	Disjuntor monofásico 32A - Disjuntor monofásico 32A Marca:	3,000	UN	13,16	39,48

**Total do Participante: 14.818,18**

**Total Geral: 14.818,18**

Boa Vista do Incra, 16/07/2024

.....  
Cleber Trenhago  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**